ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 07/2009/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Điện Biên,  ngày 01  tháng 7  năm 2009

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung, điều chỉnh giá đất tại điểm tái định cư mở rộng

thuộc bản Khe Chít, phường Noong Bua, thành phố Điện Biên Phủ

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 188/2004/NĐ-CP, ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá các loại đất; Thông tư số 114/2004/TT-BTC ngày 26/11/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 188/2004/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 123/2007/NĐ-CP ngày 27/7/2007 của Chính Phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;

Căn cứ Thông tư số 80/2005/TT-BTC ngày 15/9/2005 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn tổ chức mạng lưới thống kê về điều tra khảo sát giá đất, thống kê báo cáo giá các loại đất theo quy định tại Nghị định số 188/2004/CP của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 145/2007/TT-BTC ngày 06/12/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 188/2004/NĐ-CP và Nghị định số: 123/2007/NĐ-CP ngày 27/7/2007 của Chính Phủ về sửa đổi bổ xung một số điều của Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2008/TTLT-BTNMT-BNV ngày 15/7/2008 của Liên Bộ Tài Nguyên và Môi trường và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về Tài nguyên và Môi trường thuộc UBND các cấp;

Xét Tờ trình số 214/TTr-STNMT ngày 30/6/2009 của Sở Tài nguyên và Môi trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh giá đất tại điểm tái định cư mở rộng thuộc bản Khe Chít, phường Noong Bua, thành phố Điện Biên Phủ theo Quyết định số: 21/2008/QĐ-UB ngày 22/12/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Về việc ban hành bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2009, cụ thể như sau:

1. Bổ sung giá đất tại vị trí 3 và 4 bản Khe Chít, phường Noong Bua tại Quyết định số: 21/2008/QĐ-UB ngày 22/12/2008 của UBND tỉnh Điện Biên như sau:
Đơn vị tính: 1.000đ/m2
	TT
	Loại đường
	Giá đất tại mục 42 Bảng 1, Quyết định số: 21/2008/QĐ-UB ngày 22/12/2008
	Bổ sung giá đất các vị trí tiếp theo

	Vị trí 1
	Vị trí 2
	Vị trí 3
	Vị trí 4

	1
	Các đường có khổ rộng từ 5 đến dưới 7m (đường đất, đường cấp phối).
	850
	400
	285
	200

	2
	Các đường có khổ rộng từ 3 đến dưới 5m (đường đất, đường cấp phối).
	700
	350
	250
	175

	3
	Các đường có khổ rộng từ 3 đến dưới 5m (đường bê tông).
	850
	400
	285
	200

	4
	Các đường bê tông còn lại dưới 3m.
	700
	350
	250
	175

	5
	Các đường đất còn lại dưới 3m
	600
	300
	210
	150

2. Mức giá trên được thực hiện từ ngày 01/7/2009.

3. Bãi bỏ giá đất bản Khe Chít tại bảng 1: Giá các loại đất thành phố Điện Biên Phủ, dòng thứ 12, mục 46, Quyết định số: 21/2008/QĐ-UB ngày 22/12/2008 của UBND tỉnh Điện Biên về việc ban hành bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2009.

4. Các qui định khi áp dụng giá các loại đất của Quyết định này được thực hiện theo Quyết định số: 21/2008/QĐ-UB ngày 22/12/2008 của UBND tỉnh Điện Biên về việc ban hành bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2009.

Điều 2. Mức giá qui định tại Điều 1 của Quyết định này, chỉ áp dụng cho điểm tái định cư mở rộng thuộc bản Khe Chít, phường Noong Bua, thành phố Điện Biên Phủ, không áp dụng cho các trường hợp khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài Nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Điện Biên Phủ; Thủ trưởng các cơ quan, các đơn vị, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
 (Đã ký)

Hoàng Văn Nhân

PAGE
3